[image: image1.png]

	Усть-Ярульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	25.09.2020г.
	 с. Усть-Яруль

	№ 01

      О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 07.06.2019г. № 108 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Красноярского края от 16.12.2016г. № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,
Усть-Ярульский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 07.06.2019г. № 108 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. Статью 10 Положения изложить в новой редакции:
«1.Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", составляет 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.
При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течении которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет – 15 процентов, от 10 лет и выше – 20 процентов.

1.2. Приложение №1 и приложение № 2 читать в новой редакции, согласно приложение №1 и приложение №2 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования газете «Усть-Ярульский вестник», но не ранее 1 октября 2020 года.

Глава Усть-Ярульского сельсовета                                   М.Д. Дезиндорф
Председатель Усть-Ярульского

сельского Совета депутатов                                               Е.В. Виншу

Приложение №1

к решению Усть-Ярульского

сельского Совета депутатов

от  25.09.2020г. № 1
РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава муниципального образования

	18802

                                                                                              Приложение № 2

к решению Усть-Ярульского

сельского Совета депутатов

от 25.09.2020г. №1
      Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности

	Заместитель главы муниципального образования
	5195

	Главный бухгалтер
	4700

	Специалист 1 категории
	4237